llustre Municipalidad

Republica de Chile
Provincia de Linares
Adgquisiciones

eaxraL, ) 1 JUN. 2016

DECRETO EXENTO N° 2. 244

VISTOS:
1.- La Ley de Compras Piblicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2.- Decreto Alcaldicio N° 1.896, de fecha 16 de Diciembre de 2.015 que aprueba el
Presupuesto Municipal para el aio 2.016.

3.- Decreto Exento N° 6.071 de fecha 14 de Diciembre de 2012 que delega en el cargo
del Administrador Municipal la facultad de firmar documentacién interna “Por Orden de
la Sefora Alcaldesa”.

4.- Decreto Exento N° 2.834 de fecha 11 de Mayo de 2016, que aprueba las Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas y demds antecedentes de la Licitacion
PUblica “ADQUISICION DE HORMIGON (H-30) PARA CONSTRUCCION Y REPOSICION DE
VEREDAS ZONA EN COMUNA DE PARRAL"1° llamado ID N° 2595-45-LE16.

5.- El Acta de Apertura y Evaluacién de Ofertas de las ofertas presentadas para la
licitacién anteriormente indicada de fecha 30 de Mayo de 2016.

é.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica Constitucional
de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Que, segun el acta de apertura de las ofertas para la licitacién publica N° 2595-45-
LE16 denominada “ADQUISICION DE HORMIGON (H-30) PARA CONSTRUCCION Y
REPOSICION DE VEREDAS ZONA EN COMUNA DE PARRAL", se presentaron 2 ofertas.

2.- Que, segun la evaluacién de las ofertas para esta licitacion publica, la propuesta
presentada por ORELLANA Y VARGAS LIMITADA, Rut N cumele con los
requerimientos Técnicos, Administrativos, econémicos y disposiciones legales para ser
contratado, y ademds se ajusta a lo solicitado, resultando conveniente a los intereses
de la llustre Municipalidad de Parral.

DECRETO:

1.- APRUEBESE, la propuesta de adjudicacion para la Licitacion PUblica N° 2595-45-LE16
denominada “ADQUISICION DE HORMIGON (H-30) PARA CONSTRUCCION Y REPOSICION
DE VEREDAS IONA EN COMUNA DE PARRAL", al proveedor ORELLANA Y VARGAS
LIMITADA, Rut N <" 'os condiciones establecidas en Especificaciones
Técnicas, Bases Administrativas y Anexo Econémico de proveedor propuesto para ser
adjudicado, por un monto total de $11.786.367.-Impuesto Incluido.

2.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente decreto al item 215-31-02-004-008 (2-
11-1) “Reposicién de Veredas de Calle Igualdad y Aruro Prat”, del Presupuesto
Municipal vigente para el afio 2016.

ANOTESE, REFRENDESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE.
“Por Orden de la Seiora 2

——

ARIA MUNICIPAL

IDH/RRV/ARC/p /
DISTRIBUCION: l-Po 2.-Adquisiciones; 3.-Control; 4.-Finanzas

Dieciacho 720, Parral VIl Regién del Maule ~ Fono 073 2 637700 — www.parral.cl



CRISTOFER
Highlight

CRISTOFER
Highlight




